
UCHWAŁA NR XXVII/227/2021 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie regulaminu czystości i porządku na terenie Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1439 i 2361) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Świeciu, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gmin Warlubie, zwany dalej 
Regulaminem w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/40/2019 Rady Gminy Warlubie z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie 
regulaminu czystości i porządku na terenie Gminy Warlubie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzedowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18577D54-9A3B-4D58-93CE-D25B977D0118. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/227/2021 

Rady Gminy Warlubie 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warlubie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warlubie. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości uprzatają błoto, śnieg i lód oraz inne zanieczyszczenia z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem, że ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych. 

3. Naprawy pojazdów samochodowych mogą być dokonywane na terenie nieruchomości, o ile 
nie powodują skażenia powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez zbieranie wszystkich odpadów niesegregowanych (zmieszanych) oraz selektywną zbiórkę 
następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1. szkło oraz opakowania ze szkła. 

2. papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury. 

3. tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych. 

4. metale oraz opakowania z metali. 

5. opakowania niemateriałowe. 

6. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

7. meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

8. zużyte opony. 

9. przeterminowane leki i chemikalia. 

10. zużyte baterie i akumulatory. 

11. odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone. 

12. odpady budowlane i rozbiórkowe. 

13. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi. 

14. tekstylia i odzież. 

15. popiół. 

§ 4. Zabrania się umieszczania odpadów z punktów 1-14 w pojemnikach przeznaczonych dla odpadów 
zmieszanych, lub przeznaczonych dla innej frakcji odpadów. 

§ 5. Kompostowanie bioodpadów i odpadów zielonych stanowiących odpady komunalne odbywa się za 
pomocą kompostowania ich w wydzielonych na terenie nieruchomości kompostownikach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18577D54-9A3B-4D58-93CE-D25B977D0118. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. Określa się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1. niesegregowane odpady komunalne należy gromadzić wyłączenie w pojemnikach do tego celu 
przeznaczonych, o pojemności  120 l, 240 l, 1100 l oraz typu KP-7, dopuszcza się stosowanie pojemników 
metalowych lub z tworzyw sztucznych. 

2. segregowane odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w pojemnikach o pojemności 120 l lub 
1100 l, lub workach 120 l. Worki i pojemniki muszą być dedykowane do danego rodzaju odpadów, 
odpowiednio opisane i w wymaganym kolorze. 

3. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, a w szczególności poprzez 
stałą naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich 
dezynfekcję i dezynsekcję, co najmniej dwa razy w roku. Pojemniki muszą być dostosowane do pojazdów 
służących do ich opróżniania. 

4. Do zbierania odpadów na terenie nieruchomości stosuje się pojemniki lub worki o pojemności 
dostosowanej do potrzeb danej nieruchomości. 

5. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) 30 litrów na każdego mieszkańca dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jednak nie mniej 
niż 1 pojemnik 120 l dla odpadów zmieszanych, oraz nie mniej niż 1 pojemnik lub 1 worek dla  każdej 
frakcji odpadów selektywnych; 

2) 3 litry na każdego pracownika i ucznia przebywającego na terenie szkoły, przedszkola, jednak nie mniej niż 
1 pojemnik 120 l dla odpadów zmieszanych, oraz nie mniej niż 1 pojemnik lub 1 worek dla każdej frakcji 
odpadów selektywnych; 

3) 5 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne w lokalach gastronomicznych, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 
120 l dla odpadów zmieszanych, oraz nie mniej niż 1 pojemnik lub 1 worek dla każdej frakcji odpadów 
selektywnych; 

4) 5 litrów na jednego pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, 
hurtowniach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, 
aptekach, obiektach użyteczności publicznej, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 120 l dla odpadów 
zmieszanych, oraz nie mniej niż 1 pojemnik lub 1 worek dla każdej frakcji odpadów selektywnych; 

5) 5 litrów na jednego pracownika w stacjonarnych punktach handlowych, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 
120 l dla odpadów zmieszanych, oraz nie mniej niż 1 pojemnik lub worek dla każdej frakcji odpadów 
selektywnych; 

6) 2 litry na jedną kwaterę (grób), jednak nie mniej niż 1 pojemnik 1100 l dla odpadów zmieszanych i nie 
mniej niż 1 pojemnik 1100 l na odpady selektywne; 

7) 5 litrów na jedno łóżko lub miejsce w hotelach, motelach, pensjonatach, ośrodkach wypoczynkowych, 
i innych miejscach noclegowych, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 120 l dla odpadów zmieszanych, oraz 
nie mniej niż 1 pojemnik lub 1 worek dla każdej frakcji odpadów selektywnych; 

8) nieruchomości letniskowe, lub rekreacyjno-wypoczynkowe, minimum 1 pojemnik 120 l dla odpadów 
zmieszanych, oraz nie mniej niż 1 pojemnik lub 1 worek dla każdej frakcji odpadów selektywnych. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. Określa się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 
nieruchomości, oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1. częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych 
jednorodzinnych wynosi: co najmniej raz na dwa tygodnie w wypadku odpadów zmieszanych i bioodpadów, co 
najmniej raz na miesiąc w wypadku pozostałych odpadów gromadzonych selektywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18577D54-9A3B-4D58-93CE-D25B977D0118. Podpisany Strona 2



2. częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych 
wielorodzinnych (bloki) wynosi: co najmniej raz na tydzień w wypadku odpadów zmieszanych i bioodpadów, 
co najmniej raz na miesiąc w wypadku pozostałych odpadów gromadzonych selektywnie. 

3. z terenów niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, lub letniskowych oraz 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi  co najmniej raz na dwa tygodnie w wypadku 
odpadów zmieszanych i bioodpadów, co najmniej raz na miesiąc w wypadku pozostałych odpadów 
gromadzonych selektywnie. 

4. z terenów cmentarzy i miejsc przeznaczonych do użytku publicznego - według potrzeb, ale nie rzadziej 
niż raz w miesiącu. 

§ 9. Określa się sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

1. Odpady gromadzone nieselektywnie gromadzić należy w pojemnikach z tworzyw sztucznych lub metalu, 
przeznaczonych tylko na ten typ odpadu. Należy je udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu z terenu 
nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów. 

2. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych przeznaczone są pojemniki lub worki o następującym 
oznaczeniu: 

1) niebieski kolor wraz z napisem PAPIER - dla papieru, tektury i opakowań z papieru i tektury; 

2) żółty kolor wraz z napisem METAL I TWORZYWA SZTUCZNE- dla tworzyw sztucznych, opakowań 
wielomateriałowych, metalu i opakowań z metalu i tworzyw sztucznych; 

3) zielony kolor wraz z napisem SZKŁO - dla szkła i opakowań szklanych; 

4) brązowy kolor z wraz z napisem BIO lub BIOODPADY - dla bioodpadów i odpadów zielonych. 

Należy je udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu z terenu nieruchomości zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów. 

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 
budowlane i rozbiórkowe, tekstylia i odzież należy dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych znajdującym się w Warlubiu, zgodnie z Regulaminem PSZOK. 

4. Przeterminowane leki i chemikalia należy dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych znajdującym się w Warlubiu, zgodnie z Regulaminem PSZOK lub w wypadku leków 
pozostawiać je w pojemnikach przeznaczonych do tego celu w aptekach. 

5. Zużyte baterie i akumulatory należy dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
znajdującym się w Warlubiu, zgodnie z Regulaminem PSZOK, lub umieszczać je w pojemnikach na baterie 
znajdujących się na terenie Urzędu Gminy w Warlubiu, lub w wypadku akumulatorów pozostawiać je 
w punktach sprzedaży nowych akumulatorów (przy zakupie nowej sztuki). 

6. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, a w szczególności igły i strzykawki należy dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych znajdującym się w Warlubiu, zgodnie z Regulaminem PSZOK. 

§ 10. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego stosuje się kosze uliczne, których ilość 
i rozmieszczenie ustala się według zapotrzebowania. 

§ 11. Właściciele nieruchomości pozbywają się nieczystości ciekłych i osadów z przydomowych 
oczyszczalni z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia zbiornika do 
gromadzenia nieczystości ciekłych lub osadów, jednak nie rzadziej niż raz do roku. Wywóz musi być dokonany 
przez firmę posiadającą stosowne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Warlubie. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 12. Podejmowane będą działania informacyjne i kontrolne w celu ograniczenia ilości wytwarzanych 
odpadów, zmniejszenia ich objętości i poprawie poziomu segregacji. 

§ 13. Podmioty zajmujące się odbiorem odpadów komunalnych zobowiązane są do przekazywania 
odebranych odpadów do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18577D54-9A3B-4D58-93CE-D25B977D0118. Podpisany Strona 3



Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy ich stały i skuteczny dozór, 
oraz zabezpieczenie przed wydostaniem się ich z terenu nieruchomości oraz stworzeniem zagrożenia dla innych 
osób. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych 
przez zwierzęta na terenach wspólnego użytku, jezdniach, chodnikach i innych terenach zielonych. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 15. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich zabronione jest na obszarze wyłączonym z produkcji rolnej. 
Obszar ten obejmuje centrum Warlubia, wskazany w stosownej uchwale Rady Gminy, a także teren zabudowy 
nieruchomością wielolokalową.  

2. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są do utrzymywania 
zwierząt gospodarskich w sposób nieuciążliwy dla sąsiednich nieruchomości. 

3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich powinno być usytuowane i prowadzone w taki sposób, aby 
nie pogarszało warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodowało 
zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody oraz innych uciążliwości dla ludzi zamieszkujących sąsiednie 
nieruchomości. 

4. Zabrania się zanieczyszczania terenu nieruchomości, domów, ulic i innych miejsc publicznych 
wydalinami zwierząt, karmą, ściółką lub innymi odpadami pochodzącymi  chowu i hodowli. Osoby 
utrzymujące zwierzęta gospodarskie są zobowiązane do usuwania zanieczyszczeń powodowanych przez te 
zwierzęta. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 16. 1. Wyznacza się zabudowany obszar Gminy Warlubie, jako obszar podlegający obowiązkowi 
przeprowadzenia deratyzacji w terminach od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia i od 1 października do 
31 października. 

2. Obowiązek powyższy uznaje się za wykonany, jeżeli wyłoży się trutkę przeciw gryzoniom w dniu 
1 kwietnia i pozostawi ją do dnia 30 kwietnia oraz w dniu 1października i pozostawi ją do dnia 
31 października. 

3. Deratyzację przeprowadza się we wszystkich obiektach znajdujących się na terenie nieruchomości.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18577D54-9A3B-4D58-93CE-D25B977D0118. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Stosownie do treści art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 i 2361), Rada Gminy po pozytywnym zaopiniowaniu przez Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala akt prawa miejscowego, którym jest regulamin czystości
i porządku na terenie Gminy Warlubie. Zmiany w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
wymagały dostosowania wcześniejszego regulaminu do obowiązujących aktualnie regulacji prawnych.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18577D54-9A3B-4D58-93CE-D25B977D0118. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 14
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 15

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 8



	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16 Ustęp 3



	Załącznik

